Ofício n.º 27/2025                                                     Agudo, 09 de janeiro de 2025.

A Senhora

Graciela de Lima Barchet

Presidente da Câmara de Vereadores de Agudo

Assunto: Convênio FPE 5075/2024

Cumprimentando-o(a) cordialmente, venho, por meio deste, encaminhar para conhecimento e arquivo

uma cópia do Convênio FPE 5075/2024, bem como respectivo Plano de Trabalho, e confirmar o

recebimento da primeira parcela de R$ 50.000,00, celebrado entre a Secretaria de Habitação e

Regularização Fundiária e o Município de Agudo.

Tal convênio estabelece diretrizes e recursos destinados à execução de ações voltadas ao fortalecimento

do desenvolvimento rural em nosso município, sobretudo na área do abastecimento hídrico.

Ressaltamos que esta parceria reafirma nosso compromisso com o progresso e a melhoria das condições

para o setor rural, sempre buscando atender as demandas apontadas pela população de forma transparente

e eficiente.

Colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos adicionais que se fizerem necessários.

Atenciosamente,

LUÍS HENRIQUE KITTEL

Prefeito de Agudo

		2025-01-09T11:12:40-0300
	LUIS HENRIQUE KITTEL:80107982072